
 
 
 

   
Pag. 1 di 2 

 

Oggetto: Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, 
beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 
della GORI s.p.a.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per l’affidamento 
dei «Servizi di Verifica ai sensi dell’art. 26 del d. lgs. 50/2016 dei progetti di Accordo Quadro “Interventi 
finalizzati al controllo e alla riduzione delle perdite delle reti di distribuzione del Servizio Idrico Integrato 
dell'Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano della Regione Campania” di criticità 1 – 2 – 3 – 4 - 5».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8961587789. 

 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 129.900,00 
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00 
- Data prima seduta di gara: 05/11/2021. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

05 novembre 2021 
premesso che: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare 
un contratto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del 
contraente la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti 
di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del 
d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- che la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement (procurement-
gruppoacea.app.jaggaer.com) di GORI, invitando i seguenti operatori economici: 

Fornitori Email PEC 

BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a. gare.bvitalia@legalmail.it  
NO GAP CONTROLS s.r.l. nogapcontrols@legalmail.it   
PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' PCQ s.r.l. pcqsrl@securposta.net  
RINA CHECK s.r.l. rinacheck@legalmail.it  
SGS ITALIA s.p.a. sgsitalia@legalmail.it  

- entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 04 novembre 2021, sono state 
presentate n. 4 (quattro) offerte e segnatamente: 

Fornitori Email PEC 

BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a. gare.bvitalia@legalmail.it  
NO GAP CONTROLS s.r.l. nogapcontrols@legalmail.it   
PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' PCQ s.r.l. pcqsrl@securposta.net  
RINA CHECK s.r.l. rinacheck@legalmail.it  

- con nota del 05 novembre 2021 è stata nominato il Seggio di gara costituito dall’avv. Iride Ruocco 
Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal dott. Stefano Davide e 
dal geom. Andrea Carotenuto, tutti dipendenti GORI; 

Tutto ciò premesso, il giorno cinque novembre duemilaventuno, alle ore 10:00, si è riunito, in 
videoconferenza, il Seggio di gara, costituito dall’avv. Iride Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, 
nonché, nella qualità di componenti, dal dott. Stefano Davide e dal geom. Andrea Carotenuto, tutti 
dipendenti GORI. 

Il Seggio di gara procede alla verifica della documentazione amministrativa contenuta nella “Risposta di 
Qualifica” presentata dai concorrenti.  



 
 
 

   
Pag. 2 di 2 

 

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a.: 
Esito verifica: Regolare, ammessa. 

2. NO GAP CONTROLS s.r.l.: 
Esito verifica: Regolare, ammessa. 

3. PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' PCQ s.r.l.: 
Esito verifica: Regolare, ammessa. 

4. RINA CHECK s.r.l.; 
Esito verifica: Regolare, ammessa. 

A questo punto, il Seggio di gara procede alla verifica della documentazione contenuta nella “Risposta 
Economica” prodotta da ciascun concorrente in gara e, accertata la regolarità delle offerte, procede alla 
lettura del contenuto, che viene di seguito riportato: 

Concorrenti Ribasso offerto 

BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a. 40,14 % 

NO GAP CONTROLS s.r.l. 56,00 % 

PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' PCQ s.r.l. 40,63 % 

RINA CHECK s.r.l. 11,99 % 

Alla luce di quanto sopra, risulta la seguente graduatoria provvisoria di gara: 

Concorrenti Ribasso offerto 

NO GAP CONTROLS s.r.l. 56,00 % 

PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' PCQ s.r.l. 40,63 % 

BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a. 40,14 % 

RINA CHECK s.r.l. 11,99 % 

conseguentemente si propone l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico: “NO GAP CONTROLS 
s.r.l.” con il ribasso offerto del 56,00%. 

Del che è verbale chiuso alle ore 11:00, redatto in unico originale, che viene consegnato - unitamente 
all’intera documentazione di gara, ciascuna riposta nel plico originario così come pervenuta alla 
Commissione - all’Unità Appalti della GORI, per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

La Commissione Giudicatrice: 

 
avv. Iride Ruocco Guadagno (Presidente)  _________________________ 

 
dott. Stefano Davide (Componente)   _________________________ 

 
geom. Andrea Carotenuto (Componente)   _________________________ 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante www.goriacqua.com in data 05/11/2021 



 

 

ATTO DI NOMINA E COSTITUZIONE DEL SEGGIO DI GARA 
 

Oggetto: Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni 
e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della 
GORI s.p.a.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per l’affidamento dei 
«Servizi di Verifica ai sensi dell’art. 26 del d. lgs. 50/2016 dei progetti di Accordo Quadro “Interventi finalizzati 
al controllo e alla riduzione delle perdite delle reti di distribuzione del Servizio Idrico Integrato dell'Ambito 
Distrettuale Sarnese-Vesuviano della Regione Campania” di criticità 1 – 2 – 3 – 4 - 5».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8961587789. 

 

Il sottoscritto avvocato Mario Percuoco, in qualità di Responsabile dell’Unità “Legale, Societario e 
Procurement” nonché di procuratore speciale della GORI S.p.A. (“GORI” o “Società”) in virtù dei poteri 
conferitigli dall’Amministratore Delegato con procura autenticata in data 04.07.2019 dal dr. Roberto de Falco, 
notaio in Arzano, al Repertorio n. 11321 e raccolta n. 6141, 

premesso: 

 che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione degli operatori economici con cui stipulare 
l’appalto in oggetto, adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura ad inviti” ai sensi 
dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle 
soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

 che la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement (procurement-
gruppoacea.app.jaggaer.com) in uso a GORI, invitando i seguenti operatori economici: 

 BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a.; 

 NO GAP CONTROLS s.r.l.; 

 PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' PCQ s.r.l.; 

 RINA CHECK s.r.l.; 

 SGS ITALIA s.p.a.; 

 che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, è aggiudicata con il 
criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento; 

 che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 04 novembre 2021; 

dato atto: 

 di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di un Seggio di gara per l’affidamento della procedura 
in oggetto; 

 che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della Stazione 
Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono stati 
individuati i seguenti soggetti quali componenti del Seggio di gara: 

 avv. Iride Ruocco Guadagno (dipendente GORI s.p.a.) – presidente; 

 dott. Stefano DAVIDE (dipendente GORI s.p.a.) – componente; 

Allegato



 

 

 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI s.p.a.) – componente; 

DISPONE: 

 che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto è effettuato da un 
Seggio di gara costituito da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

 di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, il suddetto Seggio di gara composto 
dai signori: 

 avv. Iride Ruocco Guadagno (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 

 dott. Stefano DAVIDE (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
lì 05 novembre 2021. 
    

Legale, Societario e Procurement 
Il Responsabile 

avv. Mario Percuoco 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


	verbale di gara.pdf
	nomina seggio-signed.pdf

	Doc1: 



